
Obec Lučina 
Finanční výbor 

 

 
 

Zastupitelstvo obce Lučina 

Finanční výbor 

Zápis a usnesení z jednání Finančního výboru ZO Lučina č. 5 
ze dne 4. 9. 2023 

 

Program jednání: 1. Zahájení 

2. Schválení programu 

3. Kontrola pohledávek v samostatné působnosti obce (nedaňové příjmy 

nebytového hospodářství, výše nájmů) 

4. Kontrola plnění rozpočtu obce Lučina ke konci srpna 2023 

5. Příprava zprávy o činnosti Finančního výboru za první pololetí roku 2023 

 

Jmenovitý seznam 
hlasujících: 

Mgr. Roman Gryc, RNDr. Libor Král, RNDr. Ivan Šotkovský, Ph.D. 

 

Schůzi řídil: RNDr. Ivan Šotkovský, Ph.D. 

Přizvání hosté: Eva Bazalová, DiS. (účetní, OÚ Lučina), Ing. Jaroslav Votýpka (člen rady) 

 
Usnesení: 
jednání č. /FV/ 
číslo bodu progr. 

Název projednávaného bodu, jeho popis a usnesení Hlasování 

č. 5/FV/2 Schválení programu Pro: 3 

 

č. 4/FV/3 Kontrola pohledávek v samostatné působnosti obce (nedaňové příjmy 
nebytového hospodářství, výše nájmů) 

Finanční výbor zkontroloval znění smluv a plnění plateb u 25 nájemců. 
Celková výše nájmů by v tomto kalendářním roce měla dosáhnout celkového 
příjmu do obecního rozpočtu ve výši přesahující 685 000,- Kč. V této celkové 
výši je rozhodující položkou ročního příjmu z pronájmu pronájem za obecní 
kemp (500 000,- Kč). Další pronájmy se hlavně týkají nebytových prostor 
především v budově obecního úřadu. Smlouvy o nájmech jsou řádně 
uložené. Na smlouvách se vážnější nedostatky nenašly. Výběr nájemného 
probíhá dle jednotlivých smluv. Není evidován žádný závažnější případ 
neplnění povinností ze strany nájemce, včetně případných pohledávek. 
Časové plnění placení nájmů probíhá v pořádku dle jednotlivých smluv. 
Základní soupis nájemců a plnění jejich platebních povinností poskytl člen 
rady Ing. Jaroslav Votýpka. 

 

FV provedl 
a bere na 
vědomí: 

kontrolu průběhu a plnění plateb nájmu nebytového hospodářství, správnost 
sepsání obsahu smluv a jejich řádné uložení 

Pro: 3 



 

 
Obec Lučina 

Finanční výbor 

 

- 2 - 

č. 5/FV/4 Kontrola plnění rozpočtu obce Lučina ke konci srpna 2023 

Pro kontrolu plnění rozpočtu obce Lučina ke konci srpna 2023 měl finanční 
výbor k dispozici od paní účetní Evy Bazalové „Výkaz pro hodnocení 
plnění rozpočtu (FIN 2-12 M) sestavený ke konci srpna 2023. Rozpočtové 
příjmy na celý rok jsou plánované ve výši 29,54 milionů Kč. Jejich plnění 
dosáhlo ke konci srpna za uplynulých osm měsíců (2/3 roku) 72,1 %. Příjmy 
rozpočtu se tak plní o něco rychleji proti plánu (+5,5 %), což signalizuje 
pozitivní trend. Příznivé je rovněž to, že ve výběru poplatků za svoz odpadu 
se blížíme 100 % a u výběru poplatků za psy je to téměř 96 %. 

Rozpočtové výdaje, které jsou plánované ve výši 48,74 milionů Kč včetně 
položky stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech ve výši 21,71 
milionů Kč, jsou v položce výdajů celkem po konsolidaci plněné na 36,7 %. 
Výdaje tak za prvních 8 měsíců dosáhly celkové hodnoty 17,9 milionů Kč. 
Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci tak zůstalo kladné ve výši 3,362 milionů 
Kč. Na běžných účtech celkem tak měla obec Lučina ke konci srpna 
letošního roku 21,4 mil. Kč. 

 

 

FV bere  
na vědomí: 

stav plnění rozpočtu obce Lučina ke konci srpna 2023 a nemá k němu 
zásadních výhrad 

Pro: 3 

 

 

č. 5/FV/5 Příprava zprávy o činnosti Finančního výboru za první pololetí roku 
2023 

Členové finančního výboru vypracovali zprávu o činnosti Finančního výboru 
v průběhu prvního pololetí tohoto roku pro nejbližší řádné zasedání 
zastupitelstva obce Lučina. Základním podkladem byly zápisy a usnesení 
z předchozích jednání finančního výboru, které proběhly v těchto dnech: 

▪ 30. ledna 2023, 
▪ 3. března 2023 a 
▪ 4. června 2023. 

Na lednovém jednání FV projednal plán činnosti na rok 2023 a výsledky 
inventarizace majetku obce Lučina za rok 2022, provedl kontrolu využití 
poskytnutých dotací žadateli oddílu kopané Finstal Lučina pro rok 2022 a 
kontrolu plnění rozpočtu obce Lučina za rok 2022. Na březnovém jednání FV 
projednal závěrečný účet obce Lučina za rok 2022 a provedl kontrolu smluv 
a výše poskytnutých dotací žadatelům pro rok 2023. Na červnovém jednání 
FV provedl kontrolu hospodaření Základní školy a mateřské školy Lučina za 
rok 2022 a kontrolu čerpání rozpočtu za první pololetí roku 2023. Dále FV 
aktualizoval Jednací řád Finančního výboru obce Lučina. 

 

FV 
doporučuje 
ZO a RO: 

na nejbližším veřejném zasedání zastupitelstva obce Lučina v rámci jejího 
programu jednání zařadit bod „Zpráva o činnosti finančního výboru za první 
pololetí roku 2023“ a pověřuje předsedu finančního výboru seznámit 
zastupitelstvo a občany obce Lučina s touto zprávou 

Pro: 3 

 

 

V Lučině dne 4. září 2023 

 

 Podpis: 
 

  
RNDr. Ivan Šotkovský, Ph.D. 

  
předseda finančního výboru 

 


